1

证券代码：600397                  股票简称：安源煤业                  编号：2021-042

安源煤业集团股份有限公司

关于解散清算江西景能煤层气发电有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安源煤业集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江西景能煤层气发电

有限公司（以下简称“景能发电公司”）因景德镇乐矿煤业有限责任公司沿沟煤矿（以

下简称“沿沟煤矿”）停产关闭退出无瓦斯供应，景能发电公司已无生产条件。2021年

11月 29日，公司第七届董事会第二十二次会议审议通过《关于解散清算江西景能煤层

气发电有限公司的议案》，同意解散清算景能发电公司，并由董事会授权公司经营管理

层，按照法定程序参与并办理解散清算相关手续。

本事项不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

一、景能发电公司基本情况

（一）基本信息

公司名称：江西景能煤层气发电有限公司

注册地址：江西省乐平市涌山镇

成立时间：2011年 1月 24日

企业类型：有限责任公司 （非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：龚兆雷

注册资本：人民币 1000万元 。

经营范围：煤层气发电；机电设备运行维护；管理服务；劳务服务。

（二）历史沿革

景能发电公司由公司控股股东江能集团全资子企业乐平矿务局于 2011年 1月 24日

出资 1000万元设立，注册地址为江西省乐平市涌山镇。

2

公司分别于 2015年 12月 2日和 2016年 3 月 26日，召开公司第五届董事会第三十

一次会议和 2016 年第一次临时股东大会，审议并通过《关于拟以部分资产与控股股东

部分资产进行资产置换的议案》，具体详见公司于 2015年 12月 3日 和 2016年 3月 26

日在上海证券交易所网站披露的《安源煤业关于拟以部分资产与控股股东部分资产进行

资产置换的关联交易公告》（2015-040）和《安源煤业 2016年第一次临时股东大会决议

公告》（2016-012）。2016 年 8月 17日完成股权变更。

（三）财务状况

截止 2020年 12月 31日，景能发电公司经审计的资产总额 610万元，负债总额 384

万元，净资产 226万元，营业收入 483万元，净利润 230万元。

截止 2021 年 10 月 31 日，景能发电公司未经审计的资产总额 557 万元，负债总额

267万元，净资产 290万元，营业收入 255万元，净利润 64万元。

二、解散清算原因及对公司的影响

景能发电公司为煤层气发电公司，发电瓦斯全部依靠沿沟煤矿提供。现因沿沟煤矿

停产关闭退出，无瓦斯供应来源而导致景能发电公司不具备生产经营条件，为保护公司

和股东利益，决定对景能发电公司进行解散清算。

解散清算完成后,景能发电公司将不再纳入公司合并报表范围，对公司整体业务和

财务状况不会产生重大影响。对公司当期损益的影响额需在清算工作结束后方可确定，

公司将根据信息披露相关规定对该事项进展情况进行披露。

特此公告。

                                     安源煤业集团股份有限公司董事会

2021年 11月 30 日